
契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

香川大学（林町）校舎Ⅱ５階空調設備改修
工事
香川県高松市林町２２１７番２０号
R2.5.27～R2.9.11
管工事

R2.5.26
株式会社オプティマ
香川県高松市高松町８
７６番地９

一般競争入札 5,383,400 4,510,000 83

香川大学（番町他）校内通信ネットワーク整
備（電気設備）工事
香川県高松市番町５丁目１番５５号、香川県
坂出市青葉町１番７号、香川県坂出市文京
町２丁目４番２号、香川県高松市鹿角町３９
４番地、香川県坂出市府中町字綾坂８８９番
地
R2.6.23～R2.9.30
電気工事

R2.6.22

井口電気工事株式会
社
香川県小豆郡土庄町
上庄１４８４番地

一般競争入札 8,817,600 6,380,000 72

香川大学（三木町医学部）基幹・環境整備
（受変電設備更新等）工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.6.30～R3.2.26
電気工事

R2.6.29
三笠電機株式会社
徳島県徳島市かちどき
橋四丁目５番地２

一般競争入札（総合評価） 184,910,000 146,080,000 79

香川大学（三木町医学部）管理棟エレベー
ター防煙スクリーン取設工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.7.1～R2.10.30
建築一式工事

R2.6.30
藤井建設株式会社
香川県さぬき市鴨庄２
００８番地１

一般競争入札 6,582,400 4,257,000 64

香川大学（三木町医学部）動物実験施設改
修その他電気設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.7.15～R3.2.26
電気工事

R2.7.14

四国電設工業株式会
社
香川県高松市扇町一
丁目１番４８号

一般競争入札（総合評価） 72,886,000 57,970,000 79

香川大学（三木町医学部）動物実験施設改
修その他機械設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.7.30～R3.2.26
管工事

R2.7.29
株式会社フソウ
香川県高松市郷東町７
９２番地８

一般競争入札（総合評価） 286,330,000 261,800,000 91

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

1



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

香川大学（林町）講義棟外壁等改修工事
香川県高松市林町２２１７番２０号
R2.8.3～R2.12.18
建築一式工事

R2.7.31
株式会社森井屋建装
香川県高松市岡本町７
３９番地１

一般競争入札（総合評価） 45,089,000 33,990,000 75

香川大学（府中）中高等部校舎等空調設備
改修工事
香川県坂出市府中町字綾坂８８９番地
R2.10.1～R3.1.15
管工事

R2.9.30
株式会社オプティマ
香川県高松市高松町８
７６番地９

一般競争入札 7,247,900 4,928,000 67

香川大学（番町他）基幹・環境整備（衛生対
策）機械設備工事
香川県高松市番町５丁目１番５５号、香川県
高松市鹿角町３９４番地
R2.10.7～R3.1.29
管工事

R2.10.6

株式会社香川クリエイ
ト
香川県高松市鶴市町１
４１７番地２

一般競争入札 12,221,000 10,648,000 87

香川大学（府中他）基幹・環境整備（衛生対
策）機械設備工事
香川県坂出市府中町字綾坂８８９番地、香
川県坂出市青葉町１番７号
R2.10.7～R3.1.29
管工事

R2.10.6
株式会社オプティマ
香川県高松市高松町８
７６番地９

一般競争入札 12,276,000 11,220,000 91

香川大学（林町）基幹・環境整備（電話交換
機更新）工事
香川県高松市林町２２１７番２０号
R2.10.12～R3.3.31
電気通信工事

R2.10.9
株式会社シンニチ
香川県高松市藤塚町３
丁目１３番１２号

一般競争入札 9,974,800 8,756,000 87

香川大学（医病）放射線治療棟等新営その
他機械設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R2.12.4～R3.6.30
管工事

R2.12.3
株式会社フソウ
香川県高松市郷東町７
９２番地８

一般競争入札（総合評価） 45,276,000 45,100,000 99

2



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

香川大学（幸町他）又信記念館等屋上防水
改修工事
香川県高松市幸町２番１号、香川県坂出市
青葉町１番７号、香川県坂出市文京町２丁
目４番２号
R2.12.24～R3.3.26
防水工事

R2.12.23
フルイチ株式会社
香川県高松市林町２５
８２番地１

一般競争入札 11,165,000 8,800,000 78

香川大学（林町他）実験研究棟コンクリート
実験室等照明器具取替工事
香川県高松市林町２２１７番２０号、香川県
高松市鹿角町３９４番地
R3.1.7～R3.3.30
電気工事

R3.1.6

井口電気工事株式会
社
香川県小豆郡土庄町
上庄１４８４番地

一般競争入札 6,903,600 4,378,000 63

香川大学（三木町医学部）臨床講義棟屋上
防水改修工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.1.12～R3.3.30
防水工事

R3.1.8
東和工業株式会社
岡山県岡山市北区一
宮１１４６－１

一般競争入札 5,630,900 4,356,000 77

香川大学（幸町他）大学会館１階食堂空調
設備改修その他工事
香川県高松市幸町１番１号、香川県高松市
番町５丁目１番５５号
R3.1.18～R3.3.30
管工事

R3.1.15
徳寿工業株式会社
香川県高松市福岡町２
丁目５番１０号

一般競争入札 24,409,000 21,428,000 87

香川大学（府中）基幹・環境整備（電気設備）
工事
香川県坂出市府中町字綾坂８８９番地
R3.4.28～R3.9.30
電気工事

R3.4.27
株式会社四建プラント
香川県丸亀市川西町
北８６１番地

一般競争入札 16,786,000 12,650,000 75

香川大学（三木町医学部）トリアージ施設新
営工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.4.28～R3.10.8
建築一式工事

R3.4.27

大成ハウジング四国株
式会社
香川県高松市扇町二
丁目１０番１６号

一般競争入札（総合評価） 54,505,000 49,500,000 90

3



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

香川大学（三木町医学部）基幹・環境整備Ⅱ
（受変電設備更新等）工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.5.7～R3.12.24
電気工事

R3.5.6
三笠電機株式会社
徳島県徳島市かちどき
橋四丁目５番地２

一般競争入札（総合評価） 86,138,800 67,100,000 77

香川大学（三木町医学部）トリアージ施設新
営機械設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.5.21～R3.8.30
管工事

R3.5.20
株式会社星電
香川県高松市木太町２
０８２番地８

一般競争入札 23,749,000 20,240,000 85

香川大学（幸町他）大学会館１階食堂換気
設備改修その他工事
香川県高松市幸町１番１号、香川県木田郡
三木町大字池戸１７５０番地１
R3.6.15～R3.9.30
管工事

R3.6.14
新英工業株式会社
香川県高松市茜町２０
番１４号

一般競争入札（総合評価） 37,532,000 28,765,000 76

香川大学（鹿角町）基幹・環境整備（給水設
備等）工事
香川県高松市鹿角町３９４番地
R3.6.15～R4.1.31
管工事

R3.6.14

梶原工業株式会社
香川県丸亀市大手町
三丁目１２番１－１０９
号

一般競争入札（総合評価） 48,125,000 46,920,500 97

香川大学（鹿角町）屋内運動場改修工事
香川県高松市鹿角町３９４番地
R3.6.21～R3.10.29
建築一式工事

R3.6.18
サン建設興業株式会社
香川県高松市一宮町１
１２７番地５

一般競争入札（総合評価） 83,028,000 71,170,000 85

香川大学（鹿角町）基幹・環境整備（電気設
備）工事
香川県高松市鹿角町３９４番地
R3.6.22～R4.1.31
電気工事

R3.6.21
株式会社久保電機
香川県観音寺市観音
寺町甲２６４５番地

一般競争入札 23,199,000 18,700,000 80

4



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

香川大学（三木町医学部）基礎臨床研究棟
エレベーター防煙スクリーン取設工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.6.25～R3.10.29
建築一式工事

R3.6.24
株式会社荒木建設
香川県高松市香西北
町５９番地３

一般競争入札 12,969,000 6,110,500 47

香川大学（番町）イノベーションデザイン研究
所新営電気設備工事
香川県高松市番町４丁目８－２７、香川県高
松市番町４丁目８－２８
R3.7.6～R4.1.31
電気工事

R3.7.5

井口電気工事株式会
社
香川県小豆郡土庄町
上庄１４８４番地

一般競争入札 19,965,000 15,345,000 76

香川大学（屋島中町他）屋島寮浴室等改修
工事
香川県高松市屋島中町２８０、香川県木田
郡三木町大字池戸中城２３４０－２
R3.7.12～R3.9.28
建築一式工事

R3.7.9
有限会社桧建設
香川県高松市鬼無町
佐藤５７４番地５

一般競争入札 9,918,700 9,680,000 97

香川大学（番町）イノベーションデザイン研究
所新営機械設備工事
香川県高松市番町４丁目８－２７、香川県高
松市番町４丁目８－２８
R3.7.14～R4.1.31
管工事

R3.7.13
有限会社ＫＡＺＵ空調
香川県高松市林町６番
地８

一般競争入札（総合評価） 29,128,000 26,279,000 90

香川大学（番町）恵心館屋上防水改修工事
香川県高松市番町５丁目１番５５号
R3.8.10～R3.11.26
防水工事

R3.8.6
東和工業株式会社
岡山県岡山市北区一
宮１１４６－１

一般競争入札 14,718,000 10,835,000 73

香川大学（三木町農学部他）遺伝子実験施
設外壁等改修工事
香川県木田郡三木町大字池戸２３９３番地、
香川県高松市林町２２１７番２０
R3.9.3～R4.1.12
建築一式工事

R3.9.2
株式会社森井屋建装
香川県高松市岡本町７
３９番地１

一般競争入札（総合評価） 49,412,000 43,780,000 88

5



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

香川大学（医病）南病棟１階運航管理室等
改修工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.10.22～R4.1.31
建築一式工事

R3.10.21
株式会社荒木建設
香川県高松市香西北
町５９番地３

一般競争入札 8,795,600 7,590,000 86

香川大学（番町）教室管理室等屋上防水改
修工事
香川県高松市番町５丁目１番５５号
R3.11.12～R4.2.28
防水工事

R3.11.11
福明工業株式会社
香川県高松市香西北
町３６番地２

一般競争入札 18,414,000 16,720,000 90

香川大学（三木町医学部）基礎臨床研究棟
防火区画改修機械設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.11.30～R4.3.18
管工事

R3.11.29

長尾環境設備株式会
社
香川県坂出市西庄町１
０１０番地１

一般競争入札 6,081,900 5,907,000 97

香川大学（三木町医学部）講義棟換気設備
改修その他工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.12.8～R4.3.29
管工事

R3.12.7
株式会社カワムラ
香川県坂出市昭和町１
丁目４番３０号

一般競争入札 13,706,000 13,178,000 96%

香川大学（医病）看護師宿舎Ｂ棟屋上防水
改修工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.12.10～R4.3.17
防水工事

R3.12.9
株式会社ジェイプラウド
香川県高松市観光通１
丁目３番地４　６０４

一般競争入札 6,960,800 5,489,000 78%

香川大学（三木町医学部他）臨床講義棟等
照明器具取替工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地
１、香川県高松市高松市幸町１番１号、香川
県高松市林町２２１７番２０、香川県高松市
屋島中町２８０
R3.12.14～R4.3.25
電気工事

R3.12.13
有限会社髙木電設
香川県高松市西町７番
５号

一般競争入札 25,289,000 12,485,000 49%

6



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

香川大学（文京町）プールろ過装置改修工
事
香川県坂出市文京町２丁目４番２号
R3.12.22～R4.3.25
管工事

R3.12.21
株式会社オプティマ
香川県高松市高松町８
７６番地９

一般競争入札 7,346,900 6,325,000 86%

香川大学（幸町）研究交流棟６階等空調改
修電気設備工事
香川県高松市幸町１番１号
R3.12.23～R4.3.28
電気工事

R3.12.22

宮武電気工業株式会
社
香川県高松市国分寺
町国分７４２番地１０

一般競争入札 7,804,500 6,930,000 88%

香川大学（幸町）講堂屋上防水改修工事
香川県高松市幸町２番１号
R3.12.23～R4.3.25
防水工事

R3.12.22
株式会社ジェイプラウド
香川県高松市観光通１
丁目３番地４　６０４

一般競争入札 16,038,000 11,550,000 72%

香川大学（幸町）研究交流棟６階等空調設
備改修工事
香川県高松市幸町１番１号
R4.1.4～R4.3.28
管工事

R3.12.28

株式会社広瀬住宅総
合サービス
香川県高松市末広町６
番地９

一般競争入札 22,352,000 19,580,000 87%

香川大学（番町他）プールサイド改修工事
香川県高松市番町５丁目１番５５号、香川県
坂出市府中町字綾坂８８９番地
R4.1.24～R4.3.31
建築一式工事

R4.1.21
東和工業株式会社
岡山県岡山市北区一
宮１１４６－１

一般競争入札 9,897,800 9,108,000 92%

香川大学（三木町農学部他）旧学生食堂とり
こわしその他工事
香川県木田郡三木町大字池戸２３９３番地、
香川県高松市西宝町２丁目１２番１２号
R4.1.25～R4.3.28
建築一式工事

R4.1.24
松熊工業株式会社
香川県高松市一宮町１
１２７番地５

一般競争入札 25,476,000 21,780,000 85%

7



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％） 備　　　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

競争入札に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和４年３月契約分

香川大学（林町）基幹・環境整備（防災設備
更新）工事
香川県高松市林町２２１７番２０
R4.3.7～R4.3.31
消防施設工事

R4.3.4
ホーチキ株式会社
東京都品川区上大崎
二丁目１０番４３号

一般競争入札（総合評価） 33,473,000 32,340,000 96%

8


